Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную  программу «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Саянск» на 2016 -2020 годы

В целях приведения муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2016 - 2020 годы» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 19 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Саянск» на 2016 -2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2015 № 110-37-1063-15, (в редакции от 28.12.2015 № 110-37-1277-15), (опубликованную в газете «Саянские зори» от 05.11.2015 № 43, вкладыш «Официальная информация», страница 2), следующие изменения:
1.1.Пункт 11 «Объем и источники финансирования муниципальной Программы» главы 1 «Паспорт программы»  изложить в следующей редакции:

	11.
	Объем и источники финансирования муниципальной  Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  326 099,85 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет: 277 483,85 тыс. рублей,
Областной бюджет 5 814,40 тыс. рублей,
Внебюджетные источники: 42 801,60 тыс. рублей.
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации программы
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2016 – 2020 годы»

	Всего, в том числе:
	326 099,85
	68 245,25
	52 881,00
	67 560,00
	68 287,00
	69 126,60

	Местный бюджет
	277 483,85
	53 489,25
	43 831,00
	59 290,00
	60 017,00
	60 856,60

	Областной бюджет
	5 814,40
	5 814,40

	Другие источники
	42 801,60
	8 941,60
	9 050,00
	8 270,00
	8 270,00
	8 270,00

	Подпрограмма 1«Развитие массовой физической культуры и  спорта»

	Всего, в том числе:
	158 890,05
	34 278,05
	26 457,00
	32 085,00
	32 685,00
	33 385,00

	Местный бюджет
	134 804,25
	27 152,25
	21 557,00
	28 065,00
	28 665,00
	29 365,00

	Областной бюджет
	2 254,20
	2 254,20

	Другие источники
	21 831,60
	4 871,60
	4 900,00
	4 020,00
	4 020,00
	4 020,00

	Подпрограмма 2 «Развитие системы дополнительного образования детей в учреждении физкультурно-спортивной направленности»

	Всего, в том числе:
	165 186,20
	33 674,20
	26 212,00
	35 000,00
	35 100,00
	35 200,00

	Местный бюджет
	140 656,00
	26 044,00
	22 062,00
	30 750,00
	30 850,00
	30 950,00

	Областной бюджет
	3 560,20
	3 560,20

	Другие источники
	20 970,00
	4 070,00
	4 150,00
	4 250,00
	4 250,00
	4 250,00

	Подпрограмма 3 «Молодежь города Саянска на 2016-2020 годы»

	Всего, в том числе:
	2 023,60
	293,00
	212,00
	475,00
	                                  502,00
	                                           541,60

	Местный бюджет
	2 023,60
	293,00
	212,00
	475,00
	                                  502,00
	                                           541,60

1.2. Главу 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Объем и источники финансирования
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы составляет 326 099,85 тыс. рублей.
Объем и источники финансирования муниципальной Программы по годам ее реализации, в разрезе источников ее финансирования и подпрограмм представлены в таблице 1.
За счет средств местного бюджета финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации программы
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2016 – 2020 годы»

	Всего, в том числе:
	326 099,85
	68 245,25
	52 881,00
	67 560,00
	68 287,00
	69 126,60

	Местный бюджет
	277 483,85
	53 489,25
	43 831,00
	59 290,00
	60 017,00
	60 856,60

	Областной бюджет
	5 814,40
	5 814,40

	Другие источники
	42 801,60
	8 941,60
	9 050,00
	8 270,00
	8 270,00
	8 270,00

	Подпрограмма 1«Развитие массовой физической культуры и  спорта»

	Всего, в том числе:
	158 890,05
	34 278,05
	26 457,00
	32 085,00
	32 685,00
	33 385,00

	Местный бюджет
	134 804,25
	27 152,25
	21 557,00
	28 065,00
	28 665,00
	29 365,00

	Областной бюджет
	2 254,20
	2 254,20

	Другие источники
	21 831,60
	4 871,60
	4 900,00
	4 020,00
	4 020,00
	4 020,00

	Подпрограмма 2 «Развитие системы дополнительного образования детей в учреждении физкультурно-спортивной направленности»

	Всего, в том числе:
	165 186,20
	33 674,20
	26 212,00
	35 000,00
	35 100,00
	35 200,00

	Местный бюджет
	140 656,00
	26 044,00
	22 062,00
	30 750,00
	30 850,00
	30 950,00

	Областной бюджет
	3 560,20
	3 560,20

	Другие источники
	20 970,00
	4 070,00
	4 150,00
	4 250,00
	4 250,00
	4 250,00

	Подпрограмма 3 «Молодежь города Саянска на 2016-2020 годы»

	Всего, в том числе:
	2 023,60
	293,00
	212,00
	475,00
	502,00
	541,60

	Местный бюджет
	2 023,60
	293,00
	212,00
	475,00
	502,00
	541,60

Объем финансирования муниципальной Программы ежегодно уточняется в соответствии с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
В ходе реализации муниципальной Программы отдельные её мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на текущий финансовый год».

1.3. Таблицу 2 Раздела 3. Система мероприятий подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 2

Раздел 3. Система мероприятий подпрограммы 1

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего. Тыс. руб.
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	133 688,00
	27 152,00
	21 536,00
	27 700,00
	28 300,00
	29 000,00

	Областной бюджет
	2 254,20
	2 254,20

	Внебюджетные средства
	15 552,00
	3 672,00
	3 630,00
	2 750,00
	2 750,00
	2 750,00

	2.
	Общегородские физкультурно-спортивные мероприятия
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	1 116,00
	-
	21,00
	365,00
	365,00
	365,00

	Внебюджетные средства
	6 280,00
	1 200,00
	1 270,00
	1 270,00
	1 270,00
	1 270,00

	Итого по подпрограмме,  в том числе:
	162 322,20
	32 782,20
	31 385,00
	32 085,00
	32 685,00
	33 385,00

	Местный бюджет
	134 804,00
	27 152,00
	21 557,00
	28 065,00
	28 665,00
	29 365,00

	Областной бюджет
	2 254,20
	2 254,20

	Другие источники
	21 832,00
	4 872,00
	4 900,00
	4 020,00
	4 020,00
	4 020,00

1.4. Таблицу 4 Раздела 3. Система мероприятий подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 4
Раздел 3. Система мероприятий подпрограммы 2

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего. Тыс. руб.
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	137 956,00
	25 894,00
	22 062,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Внебюджетные средства
	14 579,00
	2 829,00
	2 900,00
	2 950,00
	2 950,00
	2 950,00

	2.
	Создание условий для поддержки одаренных детей
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 350,00
	150,00

	350,00
	400,00
	450,00

	Областной бюджет
	3 260,20
	3 260,20

	Внебюджетные средства
	5 891,00
	1 141,00
	1 150,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	3.
	 Развитие материально-технической и учебно-материальной базы ДЮСШ, соответствующей федеральным государственным требованиями и стандартам., в том числе ремонт спортивной базы
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 350,00

	400,00
	450,00
	500,00

	Внебюджетные средства
	500,00
	100
	100
	100
	100
	100

	Итого по подпрограмме, в том числе:
	164 886,20
	33 374,20
	26 212,00
	35 000,00
	35 100,00
	35 200,00

	Местный бюджет
	140 656,00
	26 044,00
	22 062,00
	30 750,00
	30 850,00
	30 950,00

	Областной бюджет
	3 260,20
	3 260,20

	Другие источники
	20 970,00
	4 070,00
	4 150,00
	4 250,00
	4 250,00
	4 250,00

1.5.
Таблицу 6 Раздела 2. Система мероприятий подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 6
Раздел 3. Система мероприятий подпрограммы 3

	№  п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период  реализации
	Источники   финансирования
	Объем     Финансирования всего,    тыс. руб.
	В том числе по годам , тыс.руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Мероприятие 1. Мероприятия в сфере молодежной политики. В том числе:
	ОФКСиМП
	В течение года
	Местный бюджет
	2023,6
	293,0
	212,0
	475,0
	502,0
	541,6

	1.1.
	Поддержка талантливой, молодежи, молодежных инициатив и общественных объединений.
	ОФКСиМП, УК, УО, СПО, общественные организации
	В течение года
	Местный бюджет
	540,0
	112,0
	12,0
	150,0
	162,0
	204,0

	1.2.
	 Профориентация молодежи, организация трудовой занятости подростков и молодежи.
	ОФКСиМП, УО, ЦЗН
	В течение года
	Местный бюджет
	1 181,0
	181,0
	200,0
	277,0
	286,0
	237,0

	1.3.
	Пропаганда семейных ценностей, взаимодействие с молодыми семьями.
	ОФКСиМП, ЗАГС, общественные организации, УК, УО
	В течение года
	Местный бюджет
	50,6
	0,0
	0,0
	8,0
	10,0
	32,6

	1.4.
	Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи.
	ОФКСиМП, ОВК, ДОСААФ, УО, УК
	В течение года
	Местный бюджет
	152,0
	0,0
	0,0
	40,0
	44,0
	68,0

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	2023,6
	293,0
	212,0
	475,0
	502,0
	541,6

	местный бюджет

	2023,6
	293,0
	212,0
	475,0
	502,0
	541,6

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский

Исп. М.П.Кузнецова
56722